
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EEIMVR N.º 05 DE 15 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

A Diretora da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta 

Redonda do Polo Universitário de Volta Redonda da Universidade Federal Fluminense, 

no uso de suas atribuições, 

 
 

RESOLVE: 

 

 

 Designar os Professores Dierci Marcio Cunha da Silveira, Matrícula 

SIAPE 1649925; Marcela Cohen Martelotte, Matrícula SIAPE 1308646; Nilson 

Brandalise, Matrícula SIAPE 1524009 como membros titulares, a professora 

Glaudiane Lilian de Almeida, Matrícula SIAPE 1866379, como membro suplente, e 

os acadêmicos Renato Figueira Guedes Esteves, Matrícula UFF nº M099119021 e 

Sebastião José de Andrade, Matrícula UFF nº M099119016 para comporem a 

Comissão Eleitoral Local – CEL para consulta à Comunidade Acadêmica para eleição 

do Coordenador e do Vice-coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia 

de Produção que terá o prazo de 120 dias para a conclusão dos trabalhos. 

                      Esta DTS substitui a Determinação de Serviço EEIMVR nº 08 de 04 de 

março de 2020 e entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
Prof.ª Nadja Valéria Vasconcellos de Avila 

Diretora da EEIMVR 

Mat. SIAPE n.º 2051477 

 PÓLO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA 
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA 

EMENTA: Composição de Comissão 

Eleitoral Local para Eleição para 

Coordenador e Vice-coordenador do 

Programa de Pós-graduação em Engenharia 

de Produção - PPGEP 


